
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na dodávku 
software 
Číslo smlouvy Objednatele 74780/2022-SŽ-GŘ-O8 
Číslo smlouvy Zhotovitele OP17124 
 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupena Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
   (dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel: IXPERTA s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
C 117991 
Praha 9, Lihovarská 1060/12, PSČ 190 00 
IČ 27599523, DIČ CZ27599523 
Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx 
údaje o statutárním orgánu nebo jiné oprávněné osobě 
zastoupená Pavlem Šiprem, jednatelem 
 

  (dále jen „Objednatel“) 
 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 36676/2023-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně Kupní 
smlouvy na dodávku software, číslo Kupní smlouvy na dodávku software Kupujícího: 
74780/2022-SŽ-GŘ-O8, číslo Kupní smlouvy na dodávku software Prodávajícího: OP17124, uzavřené 
smluvními stranami dne 14. 11.  2023 s účinností od 14. 11. 2023 (dále jen „Smlouva“). 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 9.3 Smlouvy. 

1.2 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek za účelem rozšíření software formou navýšení počtu 
licencí, dodávaných a aktivovaných v rámci plnění Smlouvy, a to z důvodu nepředpokládaného 
navýšení počtu licencovaných uživatelů.  

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto Dodatkem se Cena za předmět plnění bez DPH navyšuje o 339 011,- Kč (dále též „Cena 
za rozšíření softwaru“). Čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy: 



  

 

2/3    
 

Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za Plnění cenu ve výši 3 448 360,- Kč bez 
DPH („Cena“), výše DPH 724 155,60 Kč, cena včetně DPH 4 172 515,60 Kč. Výše DPH 
může být uplatněna v rozdílné výši, než je uvedeno v závislosti na platných právních 
předpisech ke dni zdanitelného plnění, v takovém případě není zapotřebí uzavírat 
dodatek k této Smlouvě. 

se tímto v důsledku výše uvedeného navýšení smluvní ceny mění a nově zní: 

Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za Plnění cenu ve výši 3 787 371,- Kč bez 
DPH („Cena“), výše DPH 795 347,91 Kč, cena včetně DPH 4 582 718,91 Kč. Výše DPH 
může být uplatněna v rozdílné výši, než je uvedeno v závislosti na platných právních 
předpisech ke dni zdanitelného plnění, v takovém případě není zapotřebí uzavírat 
dodatek k této Smlouvě. 
 

2.2 Tímto Dodatkem se mění příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace plnění, do které se doplňují 
tabulky v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

2.3 Tímto Dodatkem se mění příloha č. 2 Smlouvy – Cena plnění, do které se doplňuje tabulka 
v příloze č. 2 tohoto Dodatku. 

3 DODÁNÍ A INSTALACE PŘEDMETU DODATKU, PLATEBNÍ POMÍNKY 

3.1 Poskytovatel je povinen zpřístupnit rozšíření software do 3 dnů od nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku.  

3.2 Právo na zaplacení Ceny za rozšíření softwaru vzniká Poskytovateli dnem poskytnutí rozšíření 
software, a to na základě akceptačního protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

4.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

4.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

4.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v 
registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 



  

 

3/3    
 

Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

4.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 
uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinný od okamžiku uzavření. 

4.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

4.8 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení Objednatel. 

4.9 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Dodatku – Specifikace navýšení plnění dle Dodatku č. 1 Smlouvy 

Příloha č. 2 Dodatku – Cena navýšení plnění dle Dodatku č. 1 Smlouvy 

            
  

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 
 
 
podepsáno elektronicky 12.6.2023   podepsáno elektronicky 14.6.2023 
 
 
Bc. Jiří Svoboda, MBA    Pavel Šipr 
generální ředitel      jednatel 

Správa železnic, státní organizace   IXPERTA s.r.o. 

 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 1 

Specifikace navýšení plnění dle Dodatku č. 1 Smlouvy 

1. SPECIFIKACE STANDARDNÍHO SOFTWARE 

Prodávající dodá následující Software: 

 

Specifikace 
Software 

Účel Počet 
požadovaných 
licencí 

Délka trvání licence Další identifikace 

Atlassian Access User directory nutná 
pro připojení do 
domény Správy 
železnic 

300 Ukončení k 2023-09-26  

Jira Service 
Management 
Premium 

Vlastní prostředí, které 
umožní skrze portál 
zadávat požadavky a 
řídit jejich životní 
cyklus 

200 Ukončení k 2023-09-26  

 

Produkt Účel Počet a trvání Odkaz 

JETI 
umí insight pole do 
notifikací 

viz Jira 
Service 
Management 
výše 

https://marketplace.atlassian.com/apps/4977/email-this-
issue?hosting=cloud&tab=overview 

Dashboard HUB Dashboard HUB 

viz Jira 
Service 
Management 
výše 

https://marketplace.atlassian.com/apps/1223898/dashboard-
hub-for-jira-reports-charts?hosting=cloud&tab=overview 

PowerBI connector integrator 

viz Jira 
Service 
Management 
výše 

https://marketplace.atlassian.com/apps/1219072/power-bi-
jira-connector?hosting=cloud&tab=overview 

Reports and 
timesheets 

reporting 

viz Jira 
Service 
Management 
výše 

https://marketplace.atlassian.com/apps/1212942/reports-
and-timesheets-for-jira?hosting=cloud&tab=overview 

Xporter 
tvorba šablon pro 
náhradu papírové 
dokumentace 

viz Jira 
Service 
Management 
výše 

Xporter - Export issues from Jira | Atlassian Marketplace 

 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 2 

Dílčí nabídkové ceny navýšení plnění dle 

Dodatku č. 1 Smlouvy 

Název 
Počet 
kusů 

Cena za 1ks 
bez DPH 

s platností 
licencí do 

2023-09-
26 

Cena celkem 
bez DPH 

s platností 

licencí do 2023-
09-26 

DPH 21 % 
Cena celkem 
včetně DPH 

Atlassian 
Access 

300      203,22         60 966,00         12 802,86         73 768,86    

Jira Service 
Management 
Premium 

200   1 078,18          215 636,00         45 283,56    
   260 919,56    

JETI 200       80,44            16 088,00          3 378,48         19 466,48    

Dashboard 
HUB 

200       41,57              8 314,00          1 745,94         10 059,94    

PowerBI 
connector 

200       40,60              8 120,00          1 705,20          9 825,20    

Reports and 
timesheets 

200       86,73            17 346,00          3 642,66         20 988,66    

Xporter 200       62,71            12 541,00          2 633,61         15 174,61    

Celkem     339 011,00         71 192,31       410 203,31    

 


		2023-06-15T09:01:58+0000




